第25回千葉県医師会医学会学術集会耳鼻咽喉科講習会

講習１（9：30－11：00） 座長：千葉県補聴器キーパーソン 関田恭子

「APD/LiDに関する最新知識と補聴支援 ―難聴者への補聴支援と比較して―」

筑波大学 人間系（障害科学域）教授 小渕千絵先生

 【日耳鼻補聴器相談医講習0.5単位】【耳鼻咽喉科領域講習：1単位】

講習２ （11：00－12：00） 座長：千葉県耳鼻咽喉科医会会長 永田博史

「超高齢社会と難聴」

北里大学 医療衛生学部 教授 佐野 肇先生

 【耳鼻咽喉科領域講習：１単位】

日時：令和6年11月3日（日・祝）午前9：30～12：00

場所：ホテルポートプラザちば2階「ロイヤル」千葉市中央区千葉港8－5

JR京葉線/千葉都市モノレール「千葉みなと駅」前 tel: 043-247-2811

参加費：3,000円（専攻医・コメディカルは無料）

謹啓 時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、令和6年11月3日に第25回千葉県医師会医学会の分科会として耳鼻咽喉科講習会を下記の

ような内容で開催します。最近、社会的に関心が高まっている難聴に関するテーマですので、

奮ってご参加いただけますようお願い申し上げます。

謹白

共催： 千葉県耳鼻咽喉科医会 日耳鼻千葉県地方部会 千葉県医師会

問合せ先： 千葉県耳鼻咽喉科医会 日耳鼻千葉県地方部会

〒260-8670 千葉市中央区亥鼻1-8-1

千葉大学大学院医学研究院耳鼻咽喉科・頭頸部腫瘍学内

Tel: 043-226-2081 Fax: 043-226-2081

＊講習１は専門医制度の耳鼻咽喉科領域講習(１単位）、補聴器相談医資格更新のための

講習（０．５単位）、講演２は別途耳鼻咽喉科領域講習（１単位）が取得可能です。

日耳鼻会員ICカードをご用意ください。なお、各講演開始5分以降の入室はできませんので、

ご了承下さい。

＊日本医師会生涯教育講座２単位

	スライド 1